Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Аленушка» п. Шеманиха
__________________________________________________________
Приказ № 40
от «25» июля 2025г.

«О снижении документационной нагрузки с педагогов
МАДОУ д/с «Аленушка»
На основании частей 1,2 статьи 28 и частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ в целях исполнения приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогическим работникам МАДОУ д/с «Аленушка» с 25.07.2025 в рамках реализации основных общеобразовательных программ-программ дошкольного образования-оформлять и вести документы из перечня, утвержденного приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 №779(далее приказ №779)
2. Провести педсовет по выполнению требований приказа №779
3. Разработать план мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников.
4. Произвести корректировку локальных актов МАДОУ д/с «Аленушка», исключив лишние документы из обязанностей педагогических работников.
5. Ответственному за размещение на официальный сайт учреждения разместить соответствующие нормативные акты в раздел «Снижение бюрократической нагрузки»
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И о заведующего                                              О.Н.Седова